様式第３号（第４条関係）

第５９８号

令和元年８月７日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立城東小学校 学校長 押部 匡子

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ２ 回 城東小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

(1)令和元年 ７月２９日(月)１８時３０分～２１時００分

(2) 開催場所  城東小学校 会議室

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

今西 和義 城東地区自治会長会会長 ○ 今井  進 学識経験者 ×

山本 晴朗 日置地区自治会長会会長 ○ 丸井 一正 城東小・幼ＰＴＡ会長 ○

中野 光司 雲部地区自治会長会会長 ○ 森本 侑子 城東小・幼ＰＴＡ副会長 ○

向井 祥隆
篠山東青少年健全育成推
進協議会会長 ○ 押部 匡子 城東小学校校長 ○

大西 慧子 更生保護女性会会長 ○ 藤本 豊記 城東小学校教頭 ○

中西  節 学識経験者 ○ 佐々木 香 城東小学校主幹教諭 ○

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

(1)1時間の安全点検を終えて、改善点を出し合う。（公開）

ワークスペースの整理と活用、ストーブの収納・撤去、飼育小屋の活用等について意見

  が出された。→職員で対応できるところはすぐに改善していく。

(2)１学期の生活アンケートの結果を受けて意見交流する。（公開）

 ・自尊心を育てるのは小さい頃から必要である。自信を持って取り組めることを増やして

ほしい。

・小さいときから「アホ」「バカ」を使う子が多い。保護者にも気づかせることが大切。

・最近の事件をみていると、その背景には孤立感がある。学校と親がどれだけスクラムを

 組めるかが大切。地域でのつながりも含めて、コミュニティのなかでよりよく育ってい

けることが課題である。

(3)１０周年記念行事に向けて意見交換をする。（公開）

・記念写真のドローン撮影では申請が必要。

・ステージ発表を考えると、地域の方に来ていただくのはお昼の時間帯がよい。その時間

帯に「思い出のスライドショー」や「セレモニー」、「昼食」等を設定していく。

・運営協議会も主催の一翼を担う。昼食の「うどん」については、学校運営協議会が中心

となって地域の方とともに考えていく。記念ソングも次回の協議会で練習していく。

５  今後の予定及び方向性

  次回は、１０周年行事や２学期の取組等での子どもの様子や教育活動について話し合う。

６ 次回開催予定

 (1) 開催日時   令和元年１２月３日（火）１９時３０分～

  (2) 開催場所   城東小学校 会議室

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。